
Memorandum
podepsáno. Evropský
olympijský festival
mládeže v Libereckém
kraji v zimě 2029 je zase
o krok blíž

17. 02. 2025 10:06

Další důležitý krok směrem k uspořádání Evropského zimního
olympijského festivalu mládeže (EYOWF) 2029 učinily Český
olympijský výbor, Liberecký kraj, město Liberec a Technická univerzita
v Liberci. Jejich představitelé podepsali memorandum o spolupráci,
které stvrzuje společnou vůli všech stran k úspěšné organizaci této
významné mezinárodní sportovní akce pro reprezentanty ve věku od 14
do 18 let. Konat by se tato akce měla právě v Libereckém kraji, který ji
hostil již v roce 2011. K uspořádání je třeba vládní garance, o níž se nyní
bude jednat.

Memorandum má za cíl zajistit efektivní spolupráci v oblasti infrastruktury, logistiky,
sportovních zařízení a vzdělávacích aktivit. EYOWF 2029 by měl přivítat více než tisíc
sportovců z téměř 50 evropských zemí a nabídnout soutěže v devíti zimních sportech.

„Věříme, že Evropský olympijský festival mládeže naváže na úspěch festivalu, který se v Libereckém
kraji konal v roce 2011, a opět potvrdí, že Česká republika je skvělým hostitelem mezinárodních
sportovních akcí. Tento festival bude inspirací pro mladé sportovce a pomůže rozvíjet olympijské
hodnoty mezi mládeží,“ řekl Jiří Kejval, předseda Českého olympijského výboru. „Upevní také
sportovně diplomatickou pověst České republiky v prostředí evropského sportu.“

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, vnímá organizaci sportovního svátku jako obrovskou
příležitost.  „Jsem přesvědčen, že festival přinese pozitivní dopady pro obyvatele celého kraje, a to
nejen z hlediska sportu, ale také z pohledu rozvoje cestovního ruchu a regionální ekonomiky.
Liberecký kraj je mekkou zimních sportů. Mladým reprezentantům se dlouhodobě daří na dětských
zimních olympiádách a náš region je pro pořádání podobných akcí, jako je právě Evropský zimní
olympijský festival, ideálním místem,“ ujistil. Jaroslav Zámečník, primátor města Liberec,



doplnil: „Liberec má dlouholetou tradici v pořádání významných sportovních akcí a EYOWF 2029
tuto tradici důstojně rozšíří. Těšíme se, že opět přivítáme mladé sportovní talenty z celé Evropy a
ukážeme jim pohostinnost našeho města.“

Festival bude významným přínosem i pro akademickou sféru. „Jsme hrdí, že se Technická
univerzita v Liberci může aktivně podílet na organizaci EYOWF 2029. Pro naše studenty to bude
jedinečná příležitost získat cenné zkušenosti v oblasti sportovního managementu, organizace akcí a
dobrovolnictví,“ vysvětlil Miroslav Brzezina, rektor Technické univerzity v Liberci.

EYOF je největší evropskou multisportovní akcí zaměřenou na mladé sportovce, která se koná
pod záštitou Mezinárodního olympijského výboru a má téměř třicetiletou tradici. Letní a zimní
edice se konají v lichých letech ve dvouletých cyklech. EYOF organizují a řídí Evropské
olympijské výbory. Je na kontinentální úrovni obdobou olympijských her pro špičkové mladé
sportovce ve věku 14–18 let.

Liberecký kraj a město Liberec mají jedinečnou příležitost navázat na svůj úspěch z roku 2011,
kdy hostily Evropský olympijský festival mládeže s obrovským ohlasem. EYOWF se tu zapsal do
historie nejen jako výjimečná sportovní událost, kde se prosadila například trojnásobná
olympijská vítězka Ester Ledecká, ale také jako příležitost ke zviditelnění regionu na evropské
úrovni.

Aby mohly Liberecký kraj a město Liberec podat kandidaturu na pořádání Evropského zimního
olympijského festivalu mládeže, potřebuje vládní garanci. Dalším krokem tak budou jednání
sportovních představitelů a politiků.

Plánované destinace jednotlivých sportů:

Liberec
Bedřichov
Břízky
Vítkovice
Turnov
Jablonec nad Nisou
Harrachov

Stručná fakta o EYOWF:

• 1 700 sportovců a členů týmů z minimálně 46 evropských národních olympijských výborů

• 7 soutěžních dní, celkově 8 dní

• sportovní program zahrnující 7 až 9 sportů

• přibližně 700 dobrovolníků a 5000 akreditovaných účastníků

• 40 medailových setů



TZ a více informací: 

Veronika Zemanová

Head of International Relations 

Czech Olympic Committee

+420 602 299 809

e-mail: zemanova@olympic.cz

mailto:zemanova@olympic.cz

